



Melto, 30g



<b>Artikelnummer</b> 100551	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 026540	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 026533	<b>eco-ID</b> 212536	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Schär



## Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)



## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

HASELNUSSMASSE 57% [Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblumen), HASELNÜSSE 20%, Lactose (MILCH), Molkenpulver (MILCH), VOLLMILCHPULVER, natürliches Vanillearoma, Emulgator: Sonnenblumenlecithin], MILCHSCHOKOLADE 23% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma), glutenfreie Waffel (Reismehl, Kartoffelstärke, MILCHEIWEIß, Maisstärke, Palmöl, Emulgator: Sonnenblumenlecithin; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Zartbitterschokolade 7,5% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma). Kann Spuren von EIERN, ERDNÜSSEN und anderen SCHALENFRÜCHTEN (MANDELN, WALNÜSSE, PISTAZIEN) enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Milch, Schalenfrüchte

## Allgemeines

Eine süße Kombination aus Schokolade, Waffel und Haselnuss.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Erdnuss, Lupine

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Soja, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Melto, 30g



<b>Artikelnummer</b> 100551	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 026540	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 026533	<b>eco-ID</b> 212536	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Diätetisches Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Süßung..... Weißzucker  
 Getreidesorten..... Mais, Reis

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Melto  
 Inverkehrbringer..... Dr. Schär Deutschland GmbH; Simmerweg 12, 35085 Ebsdorfergrund, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Dr. Schär Deutschland GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Simmerweg 12  
 PLZ Inverkehrbringer..... 35085  
 Ort Inverkehrbringer..... Ebsdorfergrund  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2292 kJ / 549 kcal  
 Fett..... 33 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 13 g  
 Kohlenhydrate..... 55 g  
 davon Zucker..... 45 g  
 Eiweiß..... 6,8 g  
 Salz..... 0,18 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff  
 Verpackungsart..... Stück